
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσιών 
του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, για το 
έτος 2024.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του 
Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2024.

4 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΝΟΗ».

5 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΥΡ-
ΤΑΙΟΣ-ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ», ως προς τον ιδιοκτήτη 
Τσαούση Πανάγο.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 139067/ 
1127/Π04/7/00003/Γ/ν. 4399/2016/27-7-2018 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 3918). 

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 347η/24-07-23 
πράξη Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 4852)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1688 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα 
διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1168/11-01-2024 (9ΤΥΓΟΡ1Ι-Π65) απόφα-
ση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί επικύρωσης νομιμότητας της υπ’ αρ. 369/2023 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, που αφορά στη ψήφιση του Προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2024.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα: 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”» (Α΄ 94)» (ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Την υπ’ αρ. 648/24-09-2021 (Α.Π. 69738) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: «Μετακίνη-
ση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας»
(ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

6. Τo υπ’ αρ. 214/09-01-2024 έγγραφο του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 188/09-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, από την οποία προκύπτει ότι έχει εγγραφεί πίστω-
ση συνολικού ποσού 55.000,00 € στον προϋπολογισμό 
του έτους 2024, στους ΚΑΕ: 00.6421.0001, 00.6421.0002, 
00.6421.0003, 00.6422, 00.6423.0001, 10.6422, 
15.6422, 70.6422.0002, 20.6422.0001, 30.6422.0001 και 
35.6422.0001, για την πληρωμή των εκτός έδρας με-
τακινήσεων των αιρετών, ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και υπαλλήλων του Δήμου.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, καθώς και των αιρετών, ειδικών συμβούλων και 
συνεργατών, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 535

3959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 11:37:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3960 Τεύχος B’ 535/26.01.2024

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2024, ως εξής:

A/A ΔΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜ. 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

3
ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

4 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

5 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

6 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 20

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 5 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 20

10
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

4 20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

4 20

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 20

Καθώς και των αιρετών και μετακλητών του άνω Δήμου:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ/ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

5 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 40

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

7 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3961Τεύχος B’ 535/26.01.2024

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δα-
πάνη ύψους 55.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2024 σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
έτους 2024, στους ΚΑΕ: 00.6421.0001, 00.6421.0002, 
00.6421.0003, 00.6422, 00.6423.0001, 10.6422, 
15.6422, 70.6422.0002, 20.6422.0001, 30.6422.0001 και 
35.6422.0001, σύμφωνα με το υπ’ αρ. επτά (7) του δια-
τακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 16 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

I

   Αριθμ. 2837 (2)

Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσι-

ών του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, για 

το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως ισχύει.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ¨Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας¨ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(Α’ 126).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 46220/2019 (Α’ 133).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Τις υπ’ αρ. 642/2023 και 643/2023 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

17. Τις υπ’ αρ. 1015/05-01-2024 και 1086/05-01-2024 
βεβαιώσεις του Δήμου Ιωαννιτών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου του Δήμου Ιωαν-
νιτών, για το έτος 2024, λόγω της ιδιομορφίας και του εί-
δους των εργασιών που επιτελούν οι εν λόγω υπηρεσίες, 
όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 642/2023 απόφαση του 
Δ.Σ. του Δήμου Ιωαννιτών.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας, του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, του 
Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας, του Τμήματος Ληξιαρ-
χείου και των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, 
του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Μη-
τρώων και Προσωπικού του Δήμου Ιωαννιτών, για το 
έτος 2024, λόγω των αυξημένων αναγκών τους, όπως 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 643/2024 απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Ιωαννιτών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιωαννιτών, οικονομικού 
έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 10.6012.200 (8.000,00 €), 
10.6022.200 (3.000,00 €), 10.6012.201 (10.000,00 €), 
00.6032.001 (2.000,00 €), 20.6012.001 (190.000,00 €), 
20.6022.001 (80.000,00 €), 20.6042.001 (20.000,00 €), 
30.6012.001 (15.000,00 €), 30.6022.001 (2.500,00 €), 
35.6012.001 (5.000,00 €), 35.6022.001 (3.300,00 €), 
45.6012.002 (1.000,00 €) και 45.6022.001 (1.500,00 €), 
σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 1015/05-01-2024 και 1086/
05-01-2024 βεβαιώσεις του Δήμου Ιωαννιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3962 Τεύχος B’ 535/26.01.2024

   Αριθμ. 4659 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του 
Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. β 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ε) του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο γγ του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών: «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 47803/14.11.2023 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2024».

4. Τις ανάγκες του Δήμου Λαμιέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του (για διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, συμμετοχή σε σε-
μινάρια, κ.τ.λ.).

5. Την υπ’ αρ. 1785/15.01.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, 
περί ύπαρξης πιστώσεων στους Κ.Α. του προϋπολογι-
σμού, οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στους: 
Κ.Α. 00.6422.0001, Κ.Α. 00.6422.0002, Κ.Α. 10.6422.0001, 
Κ.Α. 15.6422.0001, Κ.Α. 30.6422.0001, Κ.Α. 20.6422.0001, 
Κ.Α. 35.6422.0001, Κ.Α. 50.6422.0001, Κ.Α. 60.7341.0001, 
Κ.Α. 60.7341.0002, Κ.Α. 60.7341.0003, Κ.Α. 60.7341.0004, 
Κ.Α. 60.7341.0005, Κ.Α. 60.7341.0006, Κ.Α. 60.7341.0007 
και Κ.Α. 60.7341.0008, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Λαμιέων, για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60

3 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ -ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΔΗΜΟΤΗ 8 60

4 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ (Τ.Π.Υ.) 1 60

5 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

6 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

7 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 32 60

9 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

10 ΠΕ ΜΟΥΣΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 60

13 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3 60

14 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

15 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

16 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

17 ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 1 60

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

19 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9 60

20 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 60

21 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 60

22 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3963Τεύχος B’ 535/26.01.2024

23 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 60

24 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 3 60

25 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 60

26 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 10 60

27 ΤΕ ΒΡΟΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5 60

28 ΤΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 60

29 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

30 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 60

31 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 60

32 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

33 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

34 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10 60

35 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 1 60

36 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

37 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) 1 60

38 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

39 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

40 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 14 60

41 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 60

42 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 60

43 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 2 60

44 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8 60

45 ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 60

46 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 60

47 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

48 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 32 60

49 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 60

50 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 60

51 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 8 60

52 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

53 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 60

54 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 6 60

55 ΔΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1 60

56 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 60

57 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 60

58 ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 60

59 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60

60 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 60

61 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 11 60

62 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 60

63 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 60

64 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 12 60

65 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 9 60

66 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

67 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 60

68 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60

69 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 60

70 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 60

71 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 37 60

72 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5 60

73 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 13 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3964 Τεύχος B’ 535/26.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 11 (4)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΝΟΗ».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
β. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α/1976) και του β.δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-
των» (Α΄ 7).

γ. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

δ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ- διαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

ε. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

στ. Την υπ’ αρ. 111/2014 (Β’ 2182) απόφαση Δημάρχου 
Μουζακίου με την οποία χορηγήθηκε άδεια ιδρύσεως και 
λειτουργίας Ωδείου στην Λαμπρογιώργου Σοφία με την 
επωνυμία "ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΝΟΗ" το οποίο στεγάζεται επί της 
οδού Κοραή στην Τ.Κ. Μουζακίου Καρδίτσας.

2. Την υπ’ αρ. 253/10-1-2023 αίτηση της Λαμπρογιώρ-
γου Σοφία με τα συνημμένα δικαιολογητικά για την μετα-
βίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου 
της με την επωνυμία "ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΝΟΗ" στην Σταμούλη 
Ειρήνη του Αλεξάνδρου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία "ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΠΝΟΗ" το οποίο στεγάζεται επί της οδού Κοραή στην Τ.Κ. 
Μουζακίου Καρδίτσας από την Λαμπρογιώργου Σοφία 
στην Σταμούλη Ειρήνη του Αλεξάνδρου επειδή διαθέτει 
τα νόμιμα προσόντα.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 11 (5)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορή-
γησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσι-
κής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΥΡΤΑΙΟΣ-ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ», ως προς τον ιδιοκτή-
τη Τσαούση Πανάγο.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ στοιχείο 28 ν. 3463/2006 

(Α΄ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Τις διατάξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων (A΄ 90).

δ. Τις διατάξεις του β.δ/τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

ε. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
(Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

στ. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/3034/1992 
(Β΄ 450) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας 
Μουσικής Σχολής στον Τσαούση Πανάγο με την επω-
νυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΥΡΤΑΙΟΣ-ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ» το 
οποίο στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού Αγησιλάου 39 
στη Σπάρτη Λακωνίας.

ι. Την υπ’ αρ. 242/5-1-2024 αίτηση του Τσαούση Πανά-
γου με τα συνημμένα δικαιολογητικά περί τροποποίησης 
της ανωτέρω ιδρυτικής απόφασης του ωδείου ως προς 
τον ιδιοκτήτη, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά του νέου ιδιοκτήτη Αλατσά Μαρία, αποφασί-
ζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/30344/1992 (Β΄ 450) υπουργικής από-
φασης περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΥΡΤΑΙΟΣ-ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ» που στεγάζεται σε κτίριο της 
οδού Αγησιλάου αριθ. 39 στη Σπάρτη Λακωνίας, ως προς 
τον ιδιοκτήτη, από τον Τσαούση Πανάγο στην Αλατσά 
Μαρία.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 17 Ιανουαρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3965Τεύχος B’ 535/26.01.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

    Στην υπό στοιχεία 139067/1127/Π04/7/00003/Γ/
ν. 4399/2016/27-7-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 3918) στη σελίδα 48756, διορθώ-
νεται: 

από το εσφαλμένο:
«Με την οικ. οικ.1390068/1127/Π04/7/00003/Γ/ν. 4399/

2016/27-7-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, όπως ισχύει,….»,

στο ορθό:
«Με την οικ. οικ.139067/1127/Π04/7/00003/Γ/ν. 4399/

2016/27-7-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, όπως ισχύει,….».

  (Από την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας)

I

(7)

      Στην υπ’ αρ. 347η/24-07-23 πράξη Διοικητή του Γενι-
κού Νοσοκομείου Ηλείας που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4852), στη σελίδα 53501 
στο σημείο ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ»,
στο ορθό:
«ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΕΣΥ».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Ηλείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος B’ 535/26.01.2024

*02005352601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


